



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

LAURITZ ANDERSEN & CO. APS
OVE GJEDES VEJ 31, 5220 ODENSE SØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juli 2019

Line Lyse Engmark

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lauritz Andersen & Co. ApS Ove Gjeddes Vej 31 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 18 96 00 95 Stiftet: 20. oktober 1995 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael René Brodersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været engroshandel indenfor tekniske artikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 92 tkr. og egenkapitalen pr. 31. december 2018 udviser 812 tkr.

Årsregnskabet for 2018 er ikke tilfredsstillende.

Interne procedure forventes implementeret i 2019 for at imødekomme højere standard at intern kontrol.

Samlet forventer ledelsen en positiv udvikling i selskabets resultat for 2019.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.473.238	2.493.013
Personaleomkostninger.....	1	-2.353.624	-2.315.125
DRIFTSRESULTAT		119.614	177.888
Andre finansielle indtægter.....		56.462	90.682
Andre finansielle omkostninger.....		-50.230	-43.811
RESULTAT FØR SKAT		125.846	224.759
Skat af årets resultat.....	2	-33.480	-50.995
ÅRETS RESULTAT		92.366	173.764
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	150.000
Overført resultat.....		92.366	23.764
I ALT		92.366	173.764

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Varebeholdninger.....		1.256.082	1.411.400
Varebeholdninger.....		1.256.082	1.411.400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		715.390	618.190
Tilgodehavende hos selskabsdeltager.....	3	285.337	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		29.154	19.547
Periodeafgrænsningsposter.....		103.905	121.155
Tilgodehavender.....		1.133.786	758.892
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		140.808	127.871
Værdipapirer.....		140.808	127.871
Likvider.....		9.565	11.333
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.540.241	2.309.496
AKTIVER.....		2.540.241	2.309.496
PASSIVER			
Anpartskapital.....		280.000	280.000
Overført overskud.....		532.106	439.740
Forslag til udbytte.....		0	150.000
EGENKAPITAL.....	4	812.106	869.740
Anden gæld.....		150.599	294.804
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	150.599	294.804
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	144.430	139.000
Gæld til pengeinstitutter.....		606.300	5.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		250.105	408.540
Anden gæld.....		576.701	592.358
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.577.536	1.144.952
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.728.135	1.439.756
PASSIVER.....		2.540.241	2.309.496
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note		
Personaleomkostninger			1		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2017: 5)					
Løn og gager.....	2.037.086	2.007.146			
Pensioner.....	279.885	274.662			
Andre omkostninger til social sikring.....	35.315	32.136			
Andre personaleomkostninger.....	1.338	1.181			
	2.353.624	2.315.125			
Skat af årets resultat			2		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	29.018	50.930			
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	4.462	340			
Regulering af udskudt skat.....	0	-275			
	33.480	50.995			
Tilgodehavende hos selskabsdeltager			3		
Tilgodehavendet er renteberegnet med 10% og forventes udlignet i det kommende regnskabsår.					
Egenkapital			4		
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	280.000	439.740	150.000	869.740	
Betalt udbytte.....			-150.000	-150.000	
Forslag til resultatdisponering.....		92.366		92.366	
Egenkapital 31. december 2018.....	280.000	532.106	0	812.106	
Langfristede gældsforpligtelser				5	
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	295.029	144.430	0	433.804	139.000
	295.029	144.430	0	433.804	139.000
Eventualposter mv.					6
Eventualforpligtelser					
Der er indgået operationelle leasingforpligtelser med en restløbetid på op til 38 måneder og en resterende forpligtelse på tkr. 394.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for bankgæld på 5 tkr. er der afgivet virksomhedspant med nom. 900.000 kr. i goodwill, driftsmateriel, varelager samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, der i årsrapporten er indregnet med 2.267 tkr.
